2021年４月 15日

各 位

会 社 名 株式会社フェイスネットワーク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 蜂 谷 二 郎

（コード番号：3489 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 石 丸 洋 介

（ TEL. 03-6432-9937）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、2021 年４月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の 100％子会社である

ザ・スタイルワークス株式会社（以下「ＴＳＷ」）を解散する方針について決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．解散の目的

ＴＳＷは「スタイルを仕事に、仕事にスタイルを」をキャッチフレーズに、人と社会の豊かな

コミュニティを創ることを目的に 2019年 11月に完全子会社化した当社の子会社です。

 当社の子会社として実需向け住宅等の設計やライフスタイル提案型の都市開発案件を複数に亘

り手掛けたことにより、ＴＳＷが保有する高いデザイン性を備えた設計技術力やノウハウが当社

内に蓄積されるなど、子会社として一定の役割を果たしたこと並びに今後当社が推進する新規事

業の展開における組織編成の最適化を検討した結果、同社を解散する方針について決議いたしま

した。

 なお、設計等の技術的なノウハウ並びに人材は当社が引継ぎ、今後の新規事業展開に活用して

まいります。

２．解散する子会社の概要

(1)名称 ザ・スタイルワークス株式会社

(2)所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷３丁目２番 10号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 蜂谷 二郎

(4)事業内容 建築設計並びに企画販売、コンサルティング業務等

(5)資本金 3.5百万円

(6)設立年月日 2019年４月 19日

(7)大株主及び持株比率 株式会社フェイスネットワーク 100％

(8)上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 当社代表取締役が代表取締役を兼務しております。

また、当社社員が取締役を兼務しております。

取引関係 当社の業務委託等を行っております。

関連当事者へ

の該当状況
当社の非連結子会社であります。

(9)最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期

純資産 － － 6,655千円

総資産 － － 18,922千円

売上高 － － 26,591千円

営業利益 － － 3,400千円

経常利益 － － 4,811千円

当期純利益 － － 3,155千円

2019年５月に会社を設立したため、経営成績及び財政状態の記載は１期分となります。

３．解散及び清算の日程

2021年４月 15日 子会社(ＴＳＷ)の解散に係る方針の決定

  2021年４月 30日 ＴＳＷの臨時株主総会による解散決議

  2021年６月以降  法律に従い必要な手続きが完了以降、清算結了

４．今後の見通し

本解散による当社業績への影響は軽微です。

以上